vorgeschribn stet, beholfen sûln sein mit leib und mit g&t, a!a verre wir m&gen, biz er

8~. e) ~t<p?'aK?)e6[niad~. or.
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gewaitiger chûnich und chrônt wirt datz Ach oder ir aintwederm, aïs da vor geschribn

stet. Dar ûber ze einem urch&nd geben wir in disen brief mit unserm insigel versigelt.
Der geben ist ze Speyr, da man von Christes geburt zalt dreutzehen hundert jar

dar nach in dem viertzehenden jar, an dem nsehsten Sunnetag nach sant Georien tag.

24. Promissio .HeMM'M~ marchionis Brandenburgensis. Mai. 1.

Originale (or.) in eodem tabulario. Contulimus nos. Pendet sigillum laesum loro

membranaceo. ~'J. jR<e~ 'Codex diplomaticus' B I, 35~ ex or.

Bohmer, Reg. Ludw. p. ~5 Reichssachen nr. S.

[NJos Heinricus Dei gratia Brandenburgen(sis) et Landespergen(sis) marchio ad

Muniversorum presens scriptum intuencium noticiam cupimus pervenire, quod nos ex certa

scientia et interposicione nostre bone fidei promisimus et promittimus per presentes
illustri principi Liupoldo duci Austrie et Styrie affini nostro karissimo, pro se et magnifico

principe Friderico duce Austrie fratre suo stipulanti, quod eundem Frid(ericum) affinem

nostrum karissimum, in quantum humana fragilitas nosce sinit, ceteris Romani regni
15 principibus digniorem, ex virtute iuris eligendi vel quasi 1 regem Romanorum, quod apud

nos et quosdam alios principes coelectores nostros existere et residere dinoscitur,

sperantes ut ipsius sublimacio in augmentum iurium et honorum imperii venire debeat,
in termino et loco ad eligendum ab eis quorum interest prefigendis, in quantum in nobis

est vel esse poterit, certitudinaliter eiigemus in regem Romanorum in imperatorem
2osuccessu temporis volente Domino promovendum, in ipsum liberaliter tamquam in

futurum Romanorum principem directuri vota nostra et consensum benivolum, tacitum

et expressum. Si vero eundem Frid(ericum) ducem Austrie, antequam eligeretur, con-

tingeret quod absit decedere aut ipsum ne eligeretur casu aliquo prepediri, in memoratum

Liupol(dum) fratrem suum affinem nostrum karissimum tamquam in Romanorum regem
26 in imperatorem postmodum promovendum extunc prout exnunc in loco et termino ad

hoc prefigendis dirigeremus modo quo supra dicitur vota nostra et consensum nostrum

voluntarium, tacitum et expressum, nos ad hoc tenore presencium specialiter obligantes.
Promittimus eciam bona fide, quod alterutrum eorundem in regem Romanorum electum

et ante coronacionem et post in iure sibi ex eleccione et coronacione huiusmodi acquisito
30 dolo et fraude prorsus exclusis manutenebimus et iuvabimus pro viribus, ope, consilio

et favore. In quorum omnium et cuiuslibet de premissis evidenciam atque robur

sigillum nostrum profitemur nos presentibus appendisse.
Dat. Spire, Kai.Maii, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo,

25–30. TRACTATUS CUM ARCHIEPISCOPO COLONIENSI.

1314. Ma.i. 9.

25–27. PROMISSIONES DUCUM PRO ARCHIEPISCOPO.

25. <S'C~<MMt p~'MMMM. -M(!9.

O~ïMa~ (or.) <M ~et&M~'M fe~M DMSseMo~t'etM~ '~M)'&o~' M)'. 500. CoH~MHMM.

nos. -E' sex s:~<~M, quae ~M ~KëtM~aiKateeMFCM<A°M~,/<:t'e tM<tes<tSMM~j)M'tMtMM,<<<<MM<,
40<~MM!<M?M,Se.K<MM;~MO~MW MtMe ~a~M~t est, seC!tM~MtM(i'eSM~'C[~M~ JM CCt'.W~MM~M)'

3S. *) M~Mtturersmtnt zalt or.
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Littera de promissis factis domino Heinr. archiepiscopo Colon. ex parte domini Friderici

Romanorum regis instante tempore electionis de ipso facte. Ed. Lacomblet '<;MM<~eM-

~Mc/t' 777, 93 nr. 128 ex or.

jSo/!)M~ Reg. ~~6–~373 p~57~ (Addit. II).

Cf. ad SoTp~ nr. ~o–27 H. Schrohe 'Der XaMtp~ der <?e~eM~oM~eLudwig MM~ s

7VM~icA MMtda? Reich' p. 251 sqq.

Universis présentes litteras inspecturis nos Lupoldus Dei gratia dux Austrie et

Styrie, dominus Carniole, Marchie ac Portusnaonis, comes de Habsburg et Kiburg necnon

lantgravius Alsacie superioris notum facimus, quod pro illustri principe Frederico duce

Austrie fratre nostro cum venerabili, in Christo patre domino Henricp Coloniensi archi- to

episcopo pro se et ecclesia sua de infrascriptis articulis concordavimùs in hune modum:

1. Videlicet quod si divina favente clementia in hac vacacione regni Romanorum

per mortem dive memorie domini Henrici Romanorum imperatoris idem frater noster

ab ipso domino archiepiscopo electus et coronatus fuerit in Romanorum regem, quod
in primis in Andernaco, Bunna et Nussia thelonea sua antiqua et ecclesie sue Coloniensis '5

necnon privilegia ducatus, feoda, bona, donaciones, concessiones quascumque, iura, liber-

tates, gratias, bonas cônsuetudines tam in ludeis, monetis, iurisdiccionibus quam alus

quibuscumque, prout ipse et predecessores sui ea hucusque perceperunt seu percipere
consueyerunt seu tenuerunt et habuerunt ab imperatoribus et regibus Romanorum, sibi

et ecelesie sue in specie et in genere, prout melius fieri poterit, innovabit et confirmabit 20

sub ipsius regio et principum sigillis, et precipue ea que habentur sub sigillis impera-
torum et regum Romanorum, et dabit singuias litteras de singulis factis, prout nunc

ipsa facta sunt distinctal.

2. Item si contingat ipsum transire Alpes, promittet quod infra termines archi-